ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº. 644/2020.

AUTOR: VEREADOR ALEX BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO E SECRETARIO DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA LOCALIZADA NA COMUNIDADE NOSSA SENHORA

DO PERPETUO SOCORRO, JAITEUÁ DE CIMA – ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE

MANACAPURU/AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

A praça pública é o local das afetividades e é nela que acontecem os encontros

do quotidiano. A este propósito, define-se a praça como o lugar público intencional de

permanência, de encontro, dos comunitários para, comemorações e manifestações, portanto se

faz necessário a revitalização deste espaço de lazer na localidade.

Diante do exposto espero merecer a devida atenção para o pleito ora

apresentado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 03 de agosto de 2020.

Vereador – AVANTE.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/